
令和７年度

四 万 十 市 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 書

〔　第　１　号　〕

令和  ５年  12月  ４日  議決

令和  ７年  ９月  ４日  提出



（総　　　　則）
第１条 令和7年度四万十市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）
第２条 令和7年度四万十市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　入 （単位：千円）

支　　出 （単位：千円）

614

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算（第１号）

 　 　　2　営　業　外　費　用

補 正 前 の 額 補     正     額

720,287

補     正     額 補 正 後 の 額

 　１　事　業　収　益

194,002

765,512

 　 　　２　営　業　外　収　益

614

款             項 補 正 前 の 額

764,898

193,388

款             項

718,218 2,069

 　 　　１　営　業　費　用 634,064 △ 889 633,175

 　１　事　業　費　用

2,958 85,112

補 正 後 の 額

82,154

- 1 -



（資本的収入及び支出）
第３条 予算第４条本文括弧書きを次のとおり改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（ 資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額239,949千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額19,175千円、
当年度分損益勘定留保資金187,207千円、減債積立金33,567千円で補てんするものとする。）

支　　出 （単位：千円）

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
第４条 予算第８条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費を次のとおり改める。

職員給与費を220千円増額し、87,483千円とする。

令和 年 月 日 提出

四万十市長 山　下　元　一　郎

補 正 前 の 額

762,546

1,109389,093

７ ９ ４

390,202

761,437 1,109

補 正 後 の 額

 　 　　１　建　設　改　良　費

款             項

 　１　資　本　的　支　出

補     正     額

- 2 -



収　　　入 （単位：千円）

1

2

3

支　　　出 （単位：千円）

1

1

3

5

6

2

1

事 業 費 用

営 業 費 用

764,898

720,287

633,175634,064

45,697

614

371

614

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算実施計画

款

営 業 外 収 益 193,388

他 会 計 補 助 金

614

説　　　　　明

収 益 的 収 入 及 び 支 出

補正前の額 補 正 額 補正後の額

20,377

予　　　定　　　額

765,512事 業 収 益

194,002

目
補 正 額

43,832

説　　　　　明

718,218

補正前の額

46,068

款 項 目

20,991

予　　　定　　　額
補正後の額

項

給 水 費

支 払 利 息

43,400

82,154

業 務 費

2,958 85,112

70,112

営 業 外 費 用

67,154 2,958

2,069

△ 889

△ 432

△ 828 15,88516,713総 係 費

- 3 -



支　　　出 （単位：千円）

1

1

1 拡 張 改 良 費

説　　　　　明
補 正 額

款 項

資 本 的 収 入 及 び 支 出

目
補正前の額

資 本 的 支 出

建 設 改 良 費

予　　　定　　　額

379,231

1,109

1,109

1,109 380,340

761,437

補正後の額

762,546

390,202389,093

- 4 -



1 . 総　　　　括

注記： （　）は短時間勤務職員の数
補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

比　較 481 △ 1,687 0 607

1,112

△ 246 △ 52

補正前 17,613

0 280

4,134 1,200 32,4315091,631 1,200

2,238 954

0

509 4,134 31,8141,480

手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

5,032 0

扶養手当

補正後 18,094 3,345

0 0

住居手当 通勤手当 管理職手当

1,060

（　）

時 間 外
勤務手当

児童手当 計

0

9 13

（　） （　）

9 13

（　）

補　　正　　前

比　　　　　較

給 料 手 当 計

補　　正　　後
（　） （　）

令和７年度　四万十市水道事業会計給与費明細書

（単位：千円）

区　　　　　　　分
職員数（人）

特 別 職 一 般 職 報 酬

法 定
福 利 費

合 計
給 与 費

190 31,814

190

0

41,135

41,153

△ 18

32,431

△ 617

73,139

73,774

△ 635

14,344 87,483

13,489 87,263

△ 617

855 220

- 5 -



（１）　会計年度任用職員以外の職員

注記： （　）は再任用短時間勤務職員の数
補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

（２）　会計年度任用職員

注記： （　　　）は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員
補正後期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正前期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。
補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。
補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

比　較 435 0 0
補正前

0

手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

扶養手当

補正後 870 0 0 0
435 0 0 0

0 1,279 435 1,714 289 2,003

222 1,597

比　　　　　較

補　　正　　前
（　）

0 940 435 1,375

0 2,219 870 3,089 511 3,600

計
職員数（人）

補　　正　　後
（　）

1

区　　　　　　　分

扶養手当手

当

の

内

訳

区　分
期末勤勉
手　　　当

退 職
給 付 費

特殊勤務
手 当

補正後 17,224 3,345 0

比　較

△ 1,297
比　　　　　較

（　）
0 △ 2,349 566 △ 1,783

（　）
0 0

31,996 72,399 13,267 85,666

△ 1,052

補　　正　　前
（　） （　）

9 12 190 40,213

9 12 190 38,916 30,944 70,050 13,833
補　　正　　後

（　） （　）
報 酬 給 料 手 当

（単位：千円）

区　　　　　　　分
職員数（人） 給 与 費 法 定

福 利 費
合 計

特 別 職 一 般 職 計

954 1,060 509 4,134
4,134

1
（　）

0

計

83,883

2,238

住居手当 通勤手当 管理職手当
時 間 外
勤務手当

児童手当

280

1,480 30,944
1,112補正前 17,178 5,032 0 1,631 1,200

0
1,200 31,996509

46 △ 1,687 0 607 △ 246 0 △ 1,052

給 与 費 法 定
福 利 費

合 計
報 酬 給 料

（単位：千円）

手 当

△ 52

住居手当 通勤手当 管理職手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 計

0 0 435
0 0 0 0 0 870

0 0 0 0 0 435
0 0 0

- 6 -



1

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

チ

無 形 固 定 資 産

イ

2

125,616

27,376

119,760

△ 8,093△ 7,843

23,712

27,025

1,145,059

763,640 798,551

932,444

312,790 305,394

△ 7,283,234

1,667,532 1,667,532

△ 1,284,996 △ 1,321,629

312,790 305,394

39,434

△ 6,894 △ 10,840

112,111

300,788 300,788

△ 148,139 △ 153,648

16,132,265

（単位：千円）

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

量 水 器

土 地

建 物

令和７年度期末予定額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

  流　動　資　産

資 産 合 計

令和７年度　四万十市水道事業予定貸借対照表

  固　定　資　産

機 械 及 び 装 置

科　　　　　　　　　　　　　　　目

（資　　産　　の　　部）

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

令和６年度期末金額

15,192,284

37,849

112,001

△ 6,979,004

有 形 固 定 資 産

構 築 物

車 輌 運 搬 具

10,054,422

896,934 943,451

21,376

ダ ム 使 用 権

23,712

△ 15,875 △ 16,339

減 価 償 却 累 計 額

10,367,212 10,737,449

△ 16,918 △ 17,567

27,022

10,432,055

11,264,146 11,680,900

(1)  

(2)  

(1)

(2)

(3)

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

- 7 -



3

イ

イ

4

イ

イ

ロ

5

(1)  

(2)　

6

7

(1)  

イ

ロ

(2)　

イ

ロ

28,232

15

8,914,099

5,664,642

減 債 積 立 金 28,548 44,308

6,051 6,051

441,762

15

1,902,219

413,214 413,896

447,828 464,270

6,066

11,264,146 11,680,900

5,348

17,098

458,204

1,500

6,066

5,456

2,626,678

5,438,758

12,098

5,696,219

2,350,047 2,468,325

25,646

2,004,055

1,500

9,212,575

5,664,642

28,232

5,410,526

31,577

5,410,526

（単位：千円）

  剰　　余　　金

  資　　本　　金

負 債 合 計

資 本 合 計

  繰　延　収　益

工 事 負 担 金

長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

(2) 引 当 金

(2)

建設改良費等の財源に充てるための企業債

退 職 給 付 引 当 金

(1) 企 業 債

  流　動　負　債

負 債 資 本 合 計

受 贈 財 産 評 価 額

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

（資　　本　　の　　部）

修 繕 引 当 金

  固　定　負　債

（負　　債　　の　　部）

△ 2,547,497 △ 2,719,114

5,374,325

372,143

366,883

426,820

861,145

449,671

長 期 前 受 金

建設改良費等の財源に充てるための企業債

25,646

372,143

2,655,210

22,553 17,445

848,662

366,883

31,577

賞 与 等 引 当 金

企 業 債

5,174,176

(1)

(3)

(4)

(5)

未 払 金

預 り 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

- 8 -



△ 508,925

621,000

資金増加額 34,911

798,551

336,351

投資活動によるキャッシュ・フロー

資金期首残高
資金期末残高

他会計からの出資による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

83,676一般会計からの繰入金による収入

３　財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

負担金による収入

令和７年度　　四万十市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月31日まで）

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

利息及び配当金の受取額 2

利息の支払額
207,485

長期前受金戻入額

支払利息 70,112

△ 729,061
121,910国庫補助金等による収入

たな卸資産の増減額（△は増加）

△ 372,144

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

△ 171,617

未払金の増減額（△は減少）

△ 70,112

受取利息及び受取配当金 △ 2

2,864

　　小計 277,595
△ 6,000

退職給付引当金の増減額（△は減少） 3,345
減価償却費 358,824

△ 5,000修繕引当金の増減額（△は減少）

当年度純利益 30,783

14,550

87,495

763,640

未収金の増減額（△は増加）

賞与等引当金の増減額（△は減少） △ 108

△ 5,606

- 9 -



収　　　入

1

2

3

2

支　　　出

1

1

3

3

5

34

給 水 費

給 料 4,134

268

説　　　　　明

765,512

項

614

営 業 費 用

20,377 614

718,218

764,898事 業 収 益

款

令和７年度  四万十市水道事業会計補正予算説明書

節
補正後の額

予　　　定　　　額
補正前の額 補 正 額

款 目

（単位：千円）

収 益 的 収 入 及 び 支 出

20,991

補 正 額

194,002

19,207

（単位：千円）

営業外収益 193,388 614

項

他 会 計 補 助 金

事 業 費 用

一般会計負担金 61418,593

手 当 等

2,069

634,064 △ 889 633,175

720,287

52

46,06837145,697

1,326

目
予　　　定　　　額

補正後の額
説　　　　　明

補正前の額
節

法 定 福 利 費

4,186

1,8561,588

511,275

- 10 -



5

3

5

34

6

3

5

34

57

2

1

1

法 定 福 利 費

退 職 給 付 費

70,112

営業外費用

企 業 債 利 息 67,154 2,958

（単位：千円）

82,154 2,958 85,112

4,935 △ 45

手 当 等

支 払 利 息

70,112

1,8041,716法 定 福 利 費

4,890

2,858

88

給 料

手 当 等 2,042 816

67,154 2,958

4,553

15,885

5,420

2,945 3,091

1,036 1,325

3,345△ 1,6875,032

款 項 目 節
予　　　定　　　額

説　　　　　明
補正前の額 補 正 額 補正後の額

43,832 △ 432 43,400

146

△ 828

業 務 費

給 料

総 係 費 16,713

289

△ 867

- 11 -



支　　　出

1

1

1

3

5

34 法 定 福 利 費

（単位：千円）

9,3014278,874

379,231

26,664 842 27,506

項

17,982

補正前の額

761,437 1,109 762,546

380,3401,109

1,109 390,202

△ 160 17,822

389,093

資 本 的 収 入 及 び 支 出

款 目 節
予　　　定　　　額

説　　　　　明
補 正 額 補正後の額

資本的支出

建設改良費

拡 張 改 良 費

給 料

手 当 等

- 12 -


