# 令和7年度

四万十市水道事業会計補正予算書

〔第1号〕

令和 7年 9月 4日 提出

令和 年 月 日 議決

### 令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算(第1号)

(総 則)

第1条 令和7年度四万十市水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

#### (収益的収入及び支出)

第2条 令和7年度四万十市水道事業会計予算(以下「予算」という。)第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収 入 (単位:千円)

款項	補正前の額	補 正 額	補正後の額
1 事業収益	764,898	614	765,512
2 営業外収益	193,388	614	194,002

			( 1   1   1   1   1   1   1   1   1   1
款項	補正前の額	補 正 額	補正後の額
1 事業費用	718,218	2,069	720,287
1 営業費用	634,064	△ 889	633,175
2 営 業 外 費 用	82,154	2,958	85,112

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文括弧書きを次のとおり改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額239,949千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額19,175千円、 当年度分損益勘定留保資金187,207千円、減債積立金33,567千円で補てんするものとする。)

支 出

(単位:千円)

款項	補正前の額	補 正 額	補正後の額
1 資 本 的 支 出	761,437	1,109	762,546
1 建 設 改 良 費	389,093	1,109	390,202

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第8条に定めた議会の議決を経なければ流用することのできない経費を次のとおり改める。 職員給与費を220千円増額し、87,483千円とする。

令和 7 年 9 月 4 日 提出

四万十市長 山下元一郎

### 令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

収 入 (単位:千円)

款	項		目				補正前の額		預 補正後の額	説	明
1事業収益	Ĺ						764,898	614	765,512		
	2 営業外収益						193,388	614	194,002		
		3 他	会 計	補	助	金	20,377	614	20,991		

	款			項					目			補正前の額	予 対 補 正		類 補正後の額	説	明
1事	業	費	Ħ									718,218		2,069	720,287		
				1 営 業 費	用							634,064	Δ	∖ 889	633,175		
						3	給		小	ς	費	45,697		371	46,068		
						5	業		矜	Ž J	費	43,832	Δ	∆ 432	43,400		
						6	総		係	Ŕ	費	16,713	Δ	∖ 828	15,885		
				2 営業外費	· 用							82,154		2,958	85,112		
						1	支	払	4	利	息	67,154		2,958	70,112		

# 資本的収入及び支出

款	項				目			補正前の額	· 定 補 正	額	〔 補正後の額	説	明
1 資本的支出								761,437	1,1	09	762,546		
	1建設改良費							389,093	1,1	09	390,202		
		1	拡	張	改	良	費	379,231	1,1	09	380,340		

### 令和7年度 四万十市水道事業会計給与費明細書

#### 1. 総 括

(単位:千円)

			職員数	%r(↓)			給	ì <u>F</u>	<del>-</del> <del>-</del> <del>-</del> <del>-</del> <del>-</del> <del>-</del> -	費				<u>~\</u> ↓.	
	区	分				1			<i>T</i>	1			法	定合	計
	•		特別職	一般職	報	州	糸	合 料		手 当	計		福利	賀	, ,
	補正	後	( )	( )											
	1111 -11-	IX.	9	13		190		41,135		31,814	7:	3,139	14,3	44 87	7,483
	補正	前	( )	( )											
	1HH 1LL	נים	9	13		190		41,153		32,431	73	3,774	13,4	89 87	7,263
	比	較	( )	( )											
	νL	収	0	0		0		△ 18		$\triangle$ 617		4 635	8	55	220
手		期末勤勉	语 醅	特殊勤務						***	時間外				
当	区分	手当	給付費		扶養手当	住居	手当	通勤手当	Í	管理職手当	勤務手当	児重	童手当	計	
の	補正後	18,094	3,345	0	2,238		954	1,00	60	509	4,134		1,480	31	1,814
内	補正前	17,613	5,032	0	1,631	1	1,200	1,1	12	509	4,134		1,200	32	2,431
訳	比 較	481	△ 1,687	0	607	$\triangle$	246	$\triangle$ !	52	0	0		280		△ 617

注記: ()は短時間勤務職員の数

補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。 補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。 補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。 補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

#### (1) 会計年度任用職員以外の職員

(畄位・千田)

																1/
	区		分	職員	2			給		j.	費				定	合 計
			),j	特別職	一般職	報  軽	州	糸	合 料	手	<b>当</b>	計		福利	費	
	補	正	 後	( )	()		100		20.010		20.044	7.0	0.50	19.0	2.0	02.002
				9	12		190		38,916		30,944	()	0,050	13,8	33	83,883
	補	正	前	( )	( )		190		40,213		31,996	72	2,399	13,2	67	85,666
	مادا		本公													
	比		較	0	0		0		$\triangle$ 1,297		$\triangle$ 1,052	$\triangle$ 2	2,349	5	66	$\triangle 1,783$
内手		分		給 付 費	手 当	<b>大</b> 養于自	住居		通勤手当			時 間 外 勤務手当	児童	置手当	Ī	計
当	補丑	E後	17,224	3,345	0	2,238		954	1,0	60	509	4,134		1,480		30,944
	補ጔ	E前	17,178	5,032	0	1,631	1	,200	1,1	12	509	4,134		1,200		31,996
訳の	比	較	46	$\triangle$ 1,687	0	607	$\triangle$	246	$\triangle$	52	0	0		280		$\triangle 1,052$

注記: ()は再任用短時間勤務職員の数

補正後期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正前期末勤勉手当は、賞与引当金繰入額を含む。

補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

#### (2) 会計年度任用職員

(畄位·千田)

																			<u>. •     ]/</u>
	区		分		Į	職員数	数(人)		報香	M	糸糸		<del>ا</del>	<u>費</u> 手 当	計		法福	定費	合 計
	補	正	後				(	) 1		0	,	2,219		870		3,089	11	511	3,600
	補	正	前				(	) 1		0		940		435		1,375		222	1,597
	比		較				(	)		0		1,279		435		1,714		289	2,003
内手		分	期末期  手		退 給 <u>作</u>	職 ナ 費		勘務 当	扶養手当	住居	手当	通勤手当	Á	管理職手当	時 間 外 勤務手当	児童	<b>直手</b>	当	計
= 7		E後		870		0		0	0		0		0	0	0			0	870
		E前		435		0		0	0		0		0	0	0			0	435
訳の	比	較		435		0		0	0		0		0	0	0			0	435

注記: ( )は一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員

補正後期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。補正前期末手当は、賞与引当金繰入額を含む。補正後法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

補正前法定福利費は、法定福利費引当金繰入額を含む。

# 令和7年度 四万十市水道事業予定貸借対照表

(単位:千円)

	科	目		令和6年度期末金額	令和7年度期末予定額
	· (資 産 の 音			1. 1	1.11.1 20,77.1.3 / 200
1 固定資産		. ,		10,367,212	10,737,449
(1) 有	形 固 定	資 産		10,054,422	10,432,055
イ 土			地	112,001	112,111
口建			物	300,788	300,788
減	価 償 却	累計	額	△ 148,139	△ 153,648
ハ構	築		物	15,192,284	16,132,265
減	価 償 却	累計	額	△ 6,979,004	△ 7,283,234
二機	17.	び  装	置	1,667,532	1,667,532
減	価 償 却	累計	額	△ 1,284,996	△ 1,321,629
ホー量	水		器	37,849	
減	価 償 却	累計	額	△ 16,918	
へ車	輌 運	搬	具	27,022	27,025
減	価 償 却	累計	額	△ 6,894	△ 10,840
トエ	具 器 具 🎖		口口	23,712	23,712
減	価 償 却	累計	額	△ 15,875	
チ建	設 仮	勘	定	1,145,059	
(2) 無形				312,790	
イダ	ム 使	用	権	312,790	
2 流動資産				896,934	943,451
(1) 現	金預	金		763,640	
(2) 未	収	金		119,760	
貸	倒 引 当			△ 7,843	
(3) 貯	蔵	ᇤ		21,376	
資	産	合	計	11,264,146	11,680,900

(単位:千円)

		(単位:十円)
(負 債 の 部)		
3 固 定 負 債	5,438,758	5,696,219
(1) 企 業 債	5,410,526	5,664,642
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	5,410,526	5,664,642
(2) 引 当 金	28,232	31,577
イ 退 職 給 付 引 当 金	28,232	31,577
4 流 動 負 債	848,662	861,145
(1) 企 業 債	372,143	366,883
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	372,143	366,883
(2) 未 払 金	426,820	449,671
(3) 預 り 金	25,646	25,646
(4) 引 当 金	22,553	17,445
イ 賞 与 等 引 当 金	5,456	5,348
口修繕引当金	17,098	12,098
(5) そ の 他 流 動 負 債	1,500	1,500
5 繰 延 収 益	2,626,678	2,655,210
(1) 長 期 前 受 金	5,174,176	5,374,325
(2) 長期前受金収益化累計額	△ 2,547,497	$\triangle 2,719,114$
負 債 合 計	8,914,099	9,212,575
(資本の部)		
6 資 本 金	1,902,219	2,004,055
7 剰 余 金	447,828	464,270
(1) 資 本 剰 余 金	6,066	6,066
イ 工 事 負 担 金	15	15
口 受 贈 財 産 評 価 額	6,051	6,051
(2) 利 益 剰 余 金	441,762	458,204
イ 減 債 積 立 金	28,548	44,308
口 当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金	413,214	413,896
資 本 合 計	2,350,047	2,468,325
負 債 資 本 合 計	11,264,146	11,680,900

# 令和7年度 四万十市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

	(市和7年4月1日かり市和8年3月31日まで)	(単位:千円)
1 業務活動によるキャッシュ・フロー		
当年度純利益		30,783
減価償却費		358,824
退職給付引当金の増減額(△)	<b>沿체小</b> )	3,345
賞与等引当金の増減額(△は	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	△ 108
修繕引当金の増減額(△は減)		△ 5,000
長期前受金戻入額		△ 171,617
受取利息及び受取配当金		$\triangle$ 171,017 $\triangle$ 2
支払利息		70,112
<ul><li>未収金の増減額(△は増加)</li></ul>		$\triangle 5,606$
未払金の増減額(△は減少)		2,864
木石並の増減額(△は減少) たな卸資産の増減額(△は増力	nn \	•
/こな即复)生(クノ瑁/威領(△/は増ノ /小計	ЛЦ <i>)</i>	$\frac{\triangle 6,000}{277,595}$
* ***		•
利息及び配当金の受取額		2
利息の支払額		$\triangle 70,112$
業務活動によるキャッシュ・フロ		207,485
0 机次江動にトフト、ニン フロ		
2 投資活動によるキャッシュ・フロー		A 700 001
有形固定資産の取得による支援	Д	$\triangle$ 729,061
国庫補助金等による収入	→ ¬	121,910
一般会計からの繰入金による場	XA.	83,676
負担金による収入		14,550
投資活動によるキャッシュ・フロ	<u> </u>	△ 508,925
3 財務活動によるキャッシュ・フロー		
建設改良費等の財源に充てる		621,000
	ための企業債の償還による支出	$\triangle$ 372,144
他会計からの出資による収入		87,495
財務活動によるキャッシュ・フロ	!—	336,351
資金増加額		34,911
資金期首残高		763,640
資金期末残高		798,551

# 令和7年度 四万十市水道事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

収 入 (単位:千円)

	款	項	目	節	補正前の額	予 <u>定</u>	預 補正後の額	説	明
1	事業収益				764,898	614	765,512		
		2 営業外収益			193,388	614	194,002		
			3 他 会 計 補 助 金		20,377	614	20,991		
				2 一般会計負担金	18,593	614	19,207		

		款		項		目				節		有 補正前の額	产   定     補   正		預 補正後の額	説	明
1	事	業費	用									718,218	4	2,069	720,287		
				1営業費用								634,064		889 ×	633,175		
					3 給	水	費					45,697		371	46,068		
								3	給		料	4,134		52	4,186		
								5	手	当	等	1,588		268	1,856		
								34	法 定	至福	利 費	1,275		51	1,326		

(単位:千円)

款	項		目				節			•	子	定	額	説	———— 明
795							77/14			補正前の額	補	正額	補正後の額	H/L	.>1
		5 業	務	費						43,832		△ 432	43,400		
					3	給			料	5,420		△ 867	4,553		
					5	手	≡ ∏	á	等	2,945		146	3,091		
					34	法分	定 福	<b>副利</b>	費	1,036		289	1,325		
		6 総	係	費						16,713		△ 828	15,885		
					3	給			料	4,935		$\triangle$ 45	4,890		
					5	手	_ 귀	á	等	2,042		816	2,858		
					34	法プ	定 福	畐 利	費	1,716		88	1,804		
					57	退耳	膱 糸	合 付	費	5,032	,	△ 1,687	3,345		
	2 営業外費用									82,154		2,958	85,112		
		1 支	払	利 息						67,154		2,958	70,112		
					1	企	業 信	<b></b> 利	息	67,154		2,958	70,112		

### 資本的収入及び支出

款	項			目			節			補正前の額	予   補		預 補正後の額	説	明	
1 資本的支出											761,437		1,109	762,546		
	1建設改良費										389,093		1,109	390,202		
		1 拡	張	改	良	費					379,231		1,109	380,340		
							3	給		料	26,664		842	27,506		
							5	手	当	等	17,982		△ 160	17,822		
							34	法	定福	利費	8,874		427	9,301		